empregador por mais de 48 horas.

Toda e qualquer perda significa perda e/ou acidente e/ou 
ocorrência e/ou catástrofe e/ou calamidade e/ou série destes 
decorrentes de uma pandemia ou desastre natural durante 
qualquer período de sessenta (60) dias para pandemia ou 
cento e sessenta e oito (168) horas para desastre natural.

Despesas extras significa custos adicionais razoavelmente e 
necessariamente incorridos dentro do período de cobertura 
da crise pelo provedor de serviços de consultoria em nome 
do cliente (ou por um cliente atuando segundo instruções